
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TISKAŘSKÝCH A KNIHAŘSKÝCH PRACÍ Č. 19020

Smluvní strany:

(l) Česká republika - Akademie věd České republiky
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 117 20
IČO: 60165171
Identifikace datové schránky: fr6adt5
zastoupena
(dále jen ,,Objednatel");

a
(2) Knihovna AV ČR, v. v. i.

se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 115 22
IČO: 67985971
Identifikace datové schránky: a22nbqc
zastoupena
(dále jen ,,Poskytovateŕ);

(dále společně jen ,,Smluvní strany")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník') (dále jen ,,Smlouva")

Smlouva o poskytování tiskařských a knihařských prací

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázány, dohodly se na následujíchn znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, a
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, a je oprávněn tuto Smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené, a zavazuje se Objednatele bezodkladně
informovat o všech skutečnostech, které nasvědčují změnám v jeho kvalifikaci, a

1.2.2 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění Smlouvy, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k její realizaci, těmto podmínkám
rozumí a je schopný je dodržet, a disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi k
řádnému splnění předmětu Smlouvy a že všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy,
mají potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plněni, které má
Poskytovatel dle této Smlouvy poskytovat.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli knihařské a tiskařské
práce, a to v nás|edujÍcÍch oblastech:

a) černobílý tisk a kopie; barevný tisk a kopÍrování; skenování; knihařské práce (laminování,
vazba, desky, potisk, termovazba, lepení, atd.) (dále jen ,,Služby');



b) Ad hoc Služby poskytované na základě požadavků Objednatele (dále jen ,,Ad hoc služby")
učiněné postupem dle odst. 4.2 Smlouvy.

2.2 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost
při zajištěni tiskařských a knihařských prací.

2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za řádně a včas poskytnuté Služby a
Ad hoc služby dohodnutou v této Smlouvě.

2.4 Poskytovatel se zavazuje, že ke Službám a veškerým jejich součástem či výstupům
poskytne a zajistí Objednateli všechna vlastnická, autorská či užívací práva a souvÍsejÍcÍ
oprávnění.

2.5 Poskytovatel se zavazuje Služby a Ad hoc služby poskytovat sám.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytováni Služeb a Ad hoc služeb v okamžiku nabytí
účinnosti této Smlouvy.

3.2 Ad hoc služby a Služby mohou být poptávány způsobem dle odst. 4.1 kdykoli po dobu
účinnosti této Smlouvy.

3.3 Místem plnění je Česká republika, zejména sídlo Objednatele.

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1 Ad hoc služby a Služby budou poptávány dle nás|edujÍcÍho postupu: Zadání Služeb a Ad
hoc služeb je vždy objednáno na základě osobního nebo písemného (emailem) zadání
Objednatele včetně rozsahu a případně návrhu ceny.

4.2 Poskytovatel se zavazuje:

4.2.1 poskytovat Služby ve vysoké kvalitě s odbornou péčí odpovidajÍcÍ podmínkám
sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Poskytovatel do prodlení s povinností poskytovat
Služby řádně a včas bez zavinění Objednatele po dobu delší 3 dny, je Objednatel oprávněn
zajistit plnění dle této Smlouvy po dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; v takovém
případě nese Poskytovatel náklady, které vzniknou Objednateli v souvislosti s náhradním
plněním;

4.2.2 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozÍcÍ vady svého plnění či potenciálnI
výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění
Smlouvy nezbytné;

4.2.3 alokovat na poskytování Služeb dle této Smlouvy dostatečnou personální a technickou
kapacitu;

4.2.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy;

4.2.5 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob.

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Cena jednotlivých plnění je stanovena dohodou a položkové ceny jsou uvedeny v Ceníku,
který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této Smlouvy.

5.2 Maximální cena za Ad hoc služby dle této Smlouvy je smluvními stranami dohodnuta vždy
při každé objednávce.



5.3 Cena Služeb bude Objednatelem Poskytovateli hrazena na základě daňového dokladu -
faktury (dále jen ,,faktura"), následovně:

5.4 Poskytovatel společně s přehledem provedených služeb vystaví vždy k poslednímu dni
v měsíci fakturu podle této Smlouvy za cenu standardního plnění a seznam Ad hoc služeb
poskytovaných v daném období.

5.5 Cena bude Objednatelem zaplacena v souladu s platebními podmínkami uvedenými na
faktuře.

5.6 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 14 dni od doručení faktury
Objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat daňový doklad Objednateli nejpozději
nás|edujÍcÍ pracovni den po jeho vystavení.

5.7 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně
uvedené údaje dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne
běžet doručením opravené faktury.

5.8 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany
uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání
z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

5.9 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé újmy, zejména na
náhradu škody.

5.10 Ceny Služeb dle této Smlouvy jsou neměnné a konečné s výhradou změny zákonné
sazby daně z přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn jednou ročně provést aktualizaci
přílohy č. 1 Ceníku a tuto písemně oznámit Objednateli.

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

6.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby.
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických
záležitostech souvisejÍcÍch s plněním této Smlouvy.

6.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškerá jednání stanovená v
této Smlouvě. Oprávněná osoba Objednatele:

oprávněná osoba Poskytovatele:
.

7. OCHRANA INFORMACÍ

7.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

7.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou
považovány za důvěrné (dále jen ,,důvěrné informace"),

7.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé
strany nebo i jejím opominutím přistup k důvěrným informacím druhé strany.

7.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace,
které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany a neužije důvěrné informace v
rozporu s účelem této Smlouvy a pro svůj vlastni prospěch.



7.3 Za třetí osoby podle odst. 2.5, 4.3.5, 7.2, 7.5 a 7.6 se nepovažují: zaměstnanci smluvních
stran a osoby v obdobném postavení, orgány smluvních stran a jejich členové a ve vztahu k
důvěrným informacím Objednatele.

7.4 Smluvní strany se zavazuji v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost
chránit důvěrné informace vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů,
zejména povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a
NařízenI GDPR. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se
na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit
dodržování těchto povinnosti všemi osobami podi|ejÍcÍmi se na plnění této Smlouvy.

7.5 Budou-li data nebo jiné informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou
nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data pod|éhajÍcÍ režimu zvláštni ochrany
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a Nařízení GDPR, zavazuje se
Poskytovatel postupovat plně v souladu s výše uvedenými právními předpisy.

7.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a
přijímajÍcÍ strana vyvine pro zachováni jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako
by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění
této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace
druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany
se zároveň zavazuji nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této
Smlouvy.

7.7 Smluvní strany se dohodly, že se za důvěrné informace považují implicitně všechny
informace, které jsou jakkoliv předávány mezi smluvními stranami.

7.8 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit
přijhnajIcí stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce
nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik
povinnosti ochrany takto poskytnutých informací.

7.9 Bez ohledu na výše uvedená ustanoveni se za důvěrné nepovažují informace, které se
staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímajÍcÍ smluvní
strany či právních předpisů, nebo měla přijímajÍcĹ strana prokazatelně legálně k dispozici před
uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informaci, případně jsou výsledkem postupu,
při kterém k nim přijímajÍcÍ strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy.
Za důvěrné informace se dále nepovažují takové informace, které mají být zpřístupněny na
základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí
oprávněného orgánu veřejné moci, jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné dle
příslušných právních předpisů.

7.10 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných
informací, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč za každé porušení takové povinnosti.

7.11 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto
článku 7 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou



smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné
plnění této Smlouvy.

8.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy tak, aby
nedocházelo k prodlení.

8.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně
doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na
platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy
pověřených osob.

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

9.1 Tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv. K uveřejněni se zavazuje Objednatel. Objednatel se zavazuje
neprodleně informovat poskytovatele, že povinnost dle tohoto odstavce řádně splnil.

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

9.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna
tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. výpověď' této Smlouvy vyžaduje písemnou formu,
musí být doručena druhé Smluvní straně a činí dva měsíce. výpovědní doba začne běžet
prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé straně.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejíchni.

10.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstraněni vzájemných sporů
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její
výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání
oprávněných osob nebo pověřených zástupců a to do 60 dnů ode dne doručení výzvy k
smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv smluvní stranou druhé smluvní straně, přičemž
tím však není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany obrátit se na příslušný obecný soud
České republiky s návrhem na rozhodnutí sporu s konečnou platností.

10.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této Smlouvy.

10.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným, zdánlivým nebo
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí
neplatnost, zdánlivost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z
donucujÍcÍch ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné,
zdánlivé či nevynutitelné ustanovení nahradit.

V Praze dne 1 1 -[q- áli9 . V Praze dne -BV4



Příloha č. 1 Ceník
Černobílý tisk a kopie
A4 jednostranně
A4 jednostranně
A4 oboustranně
A4 oboustranně
A3 jednostranně
A3 jednostranně
A3 oboustranně
A3 oboustranně
Příplatek za kopÍrování z

s DPH 21% bez DPH
1 - 99 stran 2,00 Kč 1,65 Kč
nad 100 stran 1,60 Kč 1,32 Kč
1 - 99 listů 3,00 Kč 2,48 Kč
nad 100 listů 2,50 KČ 2,07 KČ
1 - 99 stran 3,60 KČ 2,98 KČ
nad 100 stran 3,00 Kč 2,48 Kč
1 - 99 listů 4,60 Kč 3,80 Kč
nad 100 listů 4,00 KČ 3,31KČ

knihy lstrana 0,50 KČ 0,42 Kč

Barevný tisk a kopÍrování
A4 jednostranně 1 - 99 stran
A4 jednostranně 100 - 199 stran
A4 jednostranně nad 200 stran
A4 oboustranně 1 - 99 listů
A4 oboustranně 100 - 199 listů
A4 oboustranně nad 200 listů
A3 jednostranně 1 - 99 stran
A3 jednostranně 100 - 199 stran
A3 jednostranně nad 200 stran
A3 oboustranně 1 - 99 listů
A3 oboustranně 100 - 199 listů
A3 oboustranně nad 200 listů
Příplatek za kopÍrováni z knihy lstrana

Skenování
Předloha do A4, 1 strana černobíle

barevně
Předloha do A3, 1 strana černobíle

Barevně
Příplatek za skenování z knihy lstrana

Knihařské práce
Laminování A5
Laminování A4
Laminování A3
Vazba knih
A4 celoplátěné desky " potisk
A3 celoplátěné desky " potisk
A5 celoplátěné desky " potisk
Termovazba
Termovazba A4 - A5
Lepená vazba s kovovým hřbetem
Vazba Unibind A4 do 21 mm
Vazba Unibind A4 21 - 45 mm
Foliové desky Unibind " koženka s tiskem
Hřbet Unibind " koženka bez tisku
Hřbet Unibind " koženka s tiskem
Kroužková vazba plastová
Kroužková vazba do 25 mm
Kroužková vazba do 45 mm
Šití na stříšku
Šití v rohu

8,00 Kč 6,61 Kč
7,50 Kč 6,20 Kč
7,00 Kč 5,79 Kč
15,00 Kč 12,40 Kč
14,00 Kč 11,57 Kč
13,00 Kč 10,74 Kč
14,00 Kč 11,57 Kč
13,00 Kč 10,74 Kč
12,00 Kč 9,92 Kč
26,00 Kč 21,49 Kč
22,00 Kč 18,18 Kč
20,00 Kč 16,53 Kč
0,50 Kč 0,42 Kč

2,00 Kč 1,65 Kč
5,00 Kč 4,13 Kč
4,00 Kč 3,30 Kč
8,00 Kč 6,61 Kč
0,50 Kč 0,42 Kč

14,00 Kč 11,57 Kč
27,00 Kč 22,31 Kč
53,00 Kč 43,80 Kč

331,00 Kč 273,55 Kč
465,00 Kč 384,30 Kč
199,00 Kč 164,46 Kč

34,00 Kč 28,10 Kč

39,00 Kč 32,23 Kč
47,00 Kč 38,84 Kč
95,00 Kč 78,51 Kč
80,00 Kč 66,12 Kč
105,00 Kč 86,78 Kč

32,00 Kč 26,45 Kč
41,00 Kč 33,88 Kč
7,00 Kč 5,79 Kč
2,00 Kč 1,65 Kč



Snášeni
Falcování
Perforace
Zlacení 1 řádek
Zhotovení desek A4 celoplátno
Výlepy do desek 2 růžky
Pasparty
Pasparta A3
Pasparta A4
Pasparta A5
Pasparta A6

2,00 Kč 1,65 Kč
2,00 Kč 1,65 Kč
2,00 Kč 1,65 Kč
22,00 Kč 18,18 Kč
133,00 Kč 109,92 Kč
7,00 Kč 5,79 Kč

397,00 Kč 328,10 Kč
264,00 Kč 218,18 Kč
199,00 Kč 164,46 Kč
132,00 Kč 109,09 Kč




